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Strategie 1 - Utok na naklady

Balanced Scorecard - strategicka mapa — Strategie 1
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Strategie 1 - Predpoklady a

vysledky

Planovani prodeje
® Objemy prodeje:

o Z&klad - minulé obdobi skute€¢nosti 2011 - proporcionalni struktura minulosti

o 12060 000 ks celkem po celé 3 roky

o Omezeni v maximalnim objemu prodanych ks baget (oekavani marketingu)

= pokles 17% trzeb skuteCnosti pfedchoziho roku:

®  rok 2011 - 449 274 392 K&
® ok 2012 - 372 897 746 K&

® Produktovy mix:
o Vyfazeny produkty s nizkou marzi - veSkeré salaty, bagety Moulik a Huracek
o Bagety Tloustik - Zelenina, Zampion - preferovano (nejvyssi jednotkova marze cca 17 K¢&)
o Sendviée Moulik - Syr, Sunka
o Sendvi¢e Huracek — Kufe

® Cenova politika - produktové slevy
o  kumulativni vy8i 2012 az 2014 na 5, 4, 3 %
o konzistentni cenova politika vi¢i odbératelim - ochrana dobrého jména firmy
o Slevy masivni na zaatku + rozlozeny do celého roku - vysoky narust prodeju Uzkého sortimentu 67 a
44% vice




Strategie 1 - Predpoklady a

vysledky

Vyroba
® Provoz 1- Linka 1 - vyhodnost a zamezeni nakladové naroénosti - pouze bagety Tloustik

® Kapacitni omezeni (ztratovost)
o Provoz 1 Linka 1 - 95% z 11 mil. kapacity = 10 450 000 ks baget max.
o Provoz 1 Linka 2 - 97% z 3 mil. kapacity = 2 910 000 ks baget max.
o Provoz 2 Linka 1 - zruSeno - kapacita = 0 ks

[

Variabilni naklady:
®  Uvodem normy spotfeby materialu a jednotkové ceny vstuptl - prevod minulosti - ze skuteénosti roku,
® Zména cen vstupu v 2. roce - Uspora - dodavatelské slevy a nasledny navrat na 2012
® VysSe variabilnich nakladd
o Oc&ekavané snizeni celkovych variabilnich nakladi - 25% (2011 - 297 mil K&, oCekavano 2012 -
222,75 mil. K¢&)
o Skute€nost - vy3Si uspora - cca 37 % - produktovy mix s nejvysSimi marzemi (soucasné nizké
jednotkové variabilni naklady) - neni vhodné ménit strukturu prodejl, ktera vychazi ze skute€nosti
o Uspora VN = snizeni objemu o 20% - snizeni jednotkovych variabilnich nakladd cca 17%

® Fixni naklady:
¢ Dan na vSechna obdobi je 19% ze zisku
® Snizeni fixnich nakladt o odepsanou linku 1 z provozu 2 - 1,2 mil K&
® Snizeni mzdovych nakladd o 5% 1. a 2. rok
® Snizeni spotfeby elektrické energie 0 20% 2. rok




Strategie 1 - Planovany objem ks

celkem

| 2012

2013

2014

Rok celkemRok celkemBRok celkem

Ro

Produkty celkem |[ 101 s65908] [ 120800000 120800007 120800007 1
14 000 00 -
E 12 000 000 A
= Produkty oalkem .E 10 000 000
B bageta Tloustik- zelenina :-E 5 000000 -
® bagetaTloustik - Zampion E 6 000000 -
w sendwic Moulik - syr S 4ooooon -
B sendwic oulik - sunka E s onoaoa -
m sendwic Hurdde k- kufe 0
2012 2013 2014 2015
Rok celkem Rok celkem Rok celkem Rok celkem
Produkty celkem 101 565906 | 12060000 12060000 12060000¢ A
Vlastni wirobky 101 565906 | | 12060000 12060000 12060000 4
hagety-Viastni wrobky 76 741 134 9150000; 9150000 9150000
hagety-Tloustik 76 741134 9150000 9150000 9150000
bageta Tloustik - zelenina 39 690 460 48940319 49403190 4940319
bageta Tlaugtik - Zarmpion 37 050 674 4209631 4209631 420063
sendvice-Vlastni wrohky 24 524 772 250000 29100008 2910000
sendvice-Moulik 12 387 000 1451164 1451164 1451 164
sendvié Moulik - syr 5 590 226 553 965 B53 965 553 965
sendvic Moulik - Sunka £ 796 774 797 149 797 148 797 149
sendvice-Huracek 12 437 772 1456 636 14588360 1 458836
sendvic Huradek - kufe 12 437 772 1455836 1458836 1458836

2011 produkce pfes 15 mil.
v obdobnych proporcich
nabizenych produktu

Snizeni produkce 0 20%

2011 se prodavaly salaty,
vice fad baget

NarUst produkce téchto
vysokomarzovych -
eliminace ostatnich



Strategie 1 - Trzby dle produktu

celkem | 2012 2013 2014
Rok celkemBRok celkemPok celkem

Proclulkty celkem |[3181 831 044] [ 373 577 439 377 516 073 301 466 973
120000 000 -
CE 160 000 000 -
T 140000 000 -
] bageta Tloustik- zelenina _LE- 150 000 000 -
.
| | bageta Tloustilk- Zampion - ==" 100 000 doo
i LT
[] senduic Moulik- syt E g 0000000 -
a G0 000000
L] sendvic Moulik- sunka & 40 000 000
-]
= sendvic Hurdek- kure & 20000 000 -
D -
2012 013 2014
Rok czlkem Rok celkem Raok celkem
Produkty celkem 3181 831 044 | 373 577 439 377 516 079 581 466 973
Vlastni vyrobky 3181 831 044 | 373 577 439 377 516 079 581 466 973
hagety-Wlastni vyrobky 2 437 063 557 | | 256 630 000: 289 538 §13: 294 633 039
hagety-Tloustik 2 437 063 557 | | 256 630 000 289 538 13 294 633 039
bageta Tloustik - zelenina |1 264 §22 395| | 155191 510: 157 369 175 159 589 853 wpor
bageta Tloustik - Zarmpion | (1172241 162] | 131 435 190 132 329 638 135 043 181 Pﬂdﬂ na terﬂCh dIE PrUdUktU
sendvice-Vlastni wrobky 744 TET 457 || B6947 430: 57817 266: 56533934
sendvice-Moulik 352064 409| | 44695200 45303659 44 580195
sendvic Moulik - syr 170672 856| | 20074192; 20074 192; 19565 962
sendvié Moulik - Sunka 211 391 554| | 24622005 25220497 24714 233
sendvice-Huracek 362703075)| 42251149 42513577 42253739
sendvic Huragek - kufe 362703 075|| 42251140F 425135771 42253739 M Bageta Tlougtik zelenina

M Bageta Tlouitik Zampion
mSsendvic Moulik syr
W sendvic Moulik funka

W Sendvic Huracek kure




Strategie 1 - Vykonnost podniku

Ohdohi 2012 2013 24
celkem Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem
HY po zdanéni Ir 152 800/ | 35 363 46108 45004
450 000 -
400 000 -
350 000 -
B Ffimé ndklady celkem 300 000 +
250000 -
®  Fixnindklady celkem < 200000 -
= H¥pozdanéni 150 000 -
B Tréby celkem JOVH / 100000 1
Eooon
a-
2011 2012 2013
Fok celkem Rok celkem Rok celkem R
ManaZerska wsledovka 5576153 10215740 1084626 1070540
Trzby celkem JCUH / 2073 300 373577 377 516 3582055
Primé naklady celkem 1 022 564 186 475 180 550 186 475
Zisk/Ztrata 1 1 050 436 187 103 196 636 195 &1
Provozni ynosy celkem 28
Fixni naklady celkem G560 934 143 445 140 157 140157
Zisk/Ztrata 2 189 530 43 655 56 479 55424
Vynosy ostatni celkem
Haklady ostatni celkem
HV pred zdanénim 1849 530 43 655 56 479 55424
Dan z prijmu 36 730 5285 10371 10420
HV po zdanéni 152 800 35 363 46 105 45 004

® Trzby - 1.rok 17% pokles, pak stabilni nartst vzdy o
1% meziro¢né - slevy
® Vysoka jednotkova marze - narast o 77% ve 2012
oproti 2011 (8,8 K¢ na 15,16 K¢&), pozdéji jesté snizeni
VN o 3% a posledni rok uroven 2012
®  Pozitivni efekt na EAT, navzdory 20% poklesu
produkce
®  Postupny pokles Fixnich nakladu o 4,4 a dalSich 2,3%,
stabilita
Vyvoj EAT v Case
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Strategie 1 - Vyvoj klicovych ve

Vyvoj Fixnich naklad

, . -
Vyvoj trzeb P Ohbdohi 202 2013 2014
celkem
:E 400 000 1 Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem
FE HV po zdanéni Ir 152800 35 363 46108 4500
B Produkty celkem B 200000 10000 -
Ly - I=l=-. 0000 4 = Osobni ndkady czlkem
® bagety-Tloustik ‘g ’E 200 000 4 o 140000
sendvite-Maulik E 150 000 - = Ficninaklady celkem 120000
Aol J W Spotfeba materidly celk 100000 -
m sendwite-Hurdtek ] 100 000 prfeha MAteral) ekem E
& £0 000 - mSpotieba FHIV calkern g S0000
0 M Spotreba energie celkem s0000 1
2012 20132 2014 2018 . 40000
Rok celkem  Rokcelkem  Rok celkem  Fok celb ™ Labaratof & jakost 20000 |
m Oprawy addrba 0
Prudukqf c?lkem 2049 267 3TIETT 377 516 381 467 = et etk 2011 013 2013 3014
Vlastni vyrobky 2049 267 373 577 377 516 351 467 Rok celkem  Rok celkem  Rok celkem  Rok celkem
hagety-Vlastni vyrobky 1 564 602 286 530 269 699 294 533
- Fixni naklady celkem
hagel}r-Muullk 0 : ¥ ot 860 934 143 445 140157 140157
ba El}f Huracek 0 Spotreba materialu celkem 31 186 5125 5125 5125
b 9 -T| Stik B ool S Spotieba PHM celkermn 21 695 3 566 3 566 3 566
agety- oustl 1 564 602 Spotieba energie celkern B4 205 13 754 13 784 13 784
hag?}y-\mamr‘nuf a Laborator a jakost 24 450 4026 4025 4026
sendvice-Vlastni vyrobk 454 BES 86 947 57 817 56 534 Opravy a adrba za787 0898 0898 3596
sendvice-Moulik 245 762 44 B35 45 304 44 580 Cestouné celkem &132 1337 1337 1337
sendvice-Huracek 235903 42 251 42514 42 254 Osobni niklady celkem 387 899 BS 756 62 468 62 466
Sluzby celkem 184 986 30 409 30 409 30 409
- . . . re - o Poplatky celkem 2099 345 345 345
Vyvoj variabilnich nakladu Dang celkem
—— A AT AT Po]le_;lne a t_)statnl provozni naklady 20 366 3349 3349 3349
Ik Odpisy majetku 36 116 5920 5920 5920
G0 Rok celkem : Rok celkem : Rok celkemn ——
Financni naklady
Piimé vstupy celkem I 107 2w oss|[ tearesa 1sasenzes 1es aresm Mimoradné niklady
200000000
e 120000000 -
€ X 160000000 -
£ E 190 000 000 |
W Ffmé wstupy celkem £ & 120 000 000 -
m PHmE medy '8 © 0000000 4
. . W = 80000000
m FHmy materidl H ® coo00000 4
= Dbaky 3 40 000 D00
20000 000
o4
2012 013 2019
Rok celkem Rok celkem Rok czlkem
Piimé wstupy celkem 1007 279059|| 186474521 180880285 186474 521
Ostatni material
PFim wstup neuréen
Piimé mzdy 118630776(| 22216000 21549607 22 216040
Pimy material 772167 644 142717161 138435647 142717 161
Obaly 116 451 639 21 541 268 20 895 031 21 541 268




Strategie 1 - NET PRESENT VALUE

2012 2013 2014
Zména -1,2mil (na 5.9mil) 0 0
Odpisu
Zména EAT | +32 086 tis. (z 594 tis na | +13428 tis -1104 tis
35364 tis.) (46108 tis.) (45004 tis)
Rok Penézni pfijem Oduroditel Diskontovany penézni prijem
(EAT + odpisy)
2012 41283 11 37530
2013 52028 1,21 42998
2014 50928 1,331 38263
Celkem 118791 tis. Ké




Strategie 1 - SWOT analyza

(" smestime: ) A

Slabé stranky:
Wysoky potencial pro NPV Nepestry produktovy mix

Vysoka primérna
jednotkova marie

MNeinovativni varianta
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Strategie 1 - Analyza rizik

® R1: Riziko neprodani naplanovaného mnozstvi produktl a tudiz vyS§siho propadu o vice nez 17% trzeb proti roku
2011 a to davodu rapidniho pfedpokladaného rustu prodeju omezeného poctu produktl (5 produkti ve 2
kategoriich a 3 linii) a poctu kategorii a linii.

® R2: Riziko, Ze se vyraznéji zdrazi pfimé vstupy do vyroby, coz povede k vy$Sim variabilnim nakladim a nizSim

marzim, ¢imz se dané produkty mohou stat méné vyhodnéjSimi a strategie se stane nerealizovatelnou.

® Ra3: Riziko postupného odchodu zakaznikt ke konkurenci vlivem neinovovani produktové fady. Zakaznici se
nasyti nasimi produkty = budouci pokles poptavky a zhorSeni konkurence-schopnosti.

® R4: Riziko snizeni vykonnosti spole¢nosti v dlouhodobém horizontu z ddvodu snizeni absolutni spotfebitelské
zakaznické baze (méfeno trzbami i polty prodanych vyrobku). Jestlize prfedstavime nékdy v budoucnu nové
produkty multiplikace prodeju bude nizsi, protoze mame mensi zabér. Stejné tak Ize oCekavat horsi reklamu typu
“‘word-of-mouth”.

® RS5: Riziko zvySeni konkurence v tomto segmentu trhu a souvisejici zmény trzni ceny smérem dol(, ktera ve
finale znamena nizsi prodeje €i marzi na produktu, a strategie nemusi byt uspésna.

® RG6: Riziko nespokojenych projevli zaméstnancu po propousténi, pokles produktivity, coz zplsobi horsi vytizeni
kapacity a tedy narast jednicovych mzdovych nakladd. V konec¢ném dasledku celkové naklady mohou vyrazné
narust a strategie nebude fungovat.



Strategie 1 - Analyza rizik (what-if) -

Riziko 1

® R1: Neprodame tolik naplanovanych produktli - zGzZeni sortimentu

o  Narust nabizenych produktl o 67 a 44% vaci 2011

o Simulace pouze 50% rastu prodejl z optimistické varianty, tj. 33,5% a 22%
Vyvoj EAT 2012-2014 - R1 nastalo

Obdohi 2018 2019 2020
celkem Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem
HY po zdangni Ir 26 325 | 5412} 14311 12 271
450000
400000 -
30000
B Traby calkem fEVH 300000 ~
250000 -
® PHimé nakady celkem < 200000 -
M Fixninaklady celkem 150000 -
W HY pozdanéni 10000 4
o000 -
o4
012 2019 2020 201
Rok celkem Rok celkem Fok celkem Rok o=
Manazerska vysledovka 2413414 769 091 805 002 801 572
Trzby celkem /CWH / 940151 302 502 30592 307 983
Primé naklady celkem 469 035 152 677 148 096 152 677
Zigk/Ztrata 1 471 117 150125 157 525 185 307
Provozni wnosy celkem 28
Fixni naklady celkem 437175 143 445 140157 140157
Zigk/Ztrata 2 33969 E 651 17 665 15150
ynosy ostatni celkem
Héaklady ostatni celkem
HV pied zdanénim 33969 5 681 17 665 15150
Dan z prijmu 7 G44 1 269 3357 2879
HY po zdanéni 26 325 5412 14311 12271

Naruist poctu jednotlivych planovanych produktu

6000000

5000000

4000000 -

3000000 4

2000000 +

1000000 +

o 4

fampion

w2012

W2011

zelenina Sunka

Tloustik Moulik

Bagety Sendvice

Dopa
[ J

dy rizika:

Pokles ziskd, ale stale vysoce
kladna NPV 40 668 tis. K¢
Oproti sou¢asnému stavu -
vyrazneé lepsi, ale nedosahuje
predkrizové urovné



Strategie 1 - Analyza rizik (what-if) -

Riziko 2

® R2: Zdrazeni ptimych vstupu - narlst variabilnich nakladu

o  Simulace narlstu variabilnich nakladu od 1. roku 0 20% v porovnani s optimistickou variantou
Vyvoj EAT a dalSich veli€in

Obdobi 205 2ME 2017
celkem Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem
H po zdanéni I 52136 | 5164 16449, 14198
450 000
400 00d -
350 000 -
B Triby celkem fOVH / 200 000
B Ficnindklady celkem E 250 000~
. 2 200000 -
B PAimé naklady celkem
150 000 -
= HY pozdanénl 100 0og -
cooon -
a T T
2015 2016 2017
ManaZerska wysledovka 5 240 932 ang 747 956 124 955 647
Triby celkem /CYH / 2072 716 373 589 377 521 361 454 ° PR
Piimé naklady celkem 1133 30 223 764 217 056 223 769 DUSIedky rizika:
Zisk/Ztrata 1 939 055 143 519 160 465 157 G4 ° Timm Z Ay 1 A g oA
(e e - Umérny narust celkovych variabilnich
. o
Fixni naklady celkem B0 934 143 445 140 157 140157 nakladu
Zisk/Zirata 2 76 180 £ 375 20 305 17 528 . .
Vynosy ostatni celkem ® Nizsi jednotkova marze
Haklady ostatni celkemn
HY pred zdanénim 73180 £ 375 20 308 17528 i Negatlvnl vliv na EAT
Dari z piijmu 16 044 1211 3 @50 3330
— . v ’ v v ’
HY po zdanéni 62136 5 164 16 449 14198 Presto stale tvofi slusné EAT a vysoce

kladné NPV 43678 tis. K ale nedosahne
na predkrizovou uroven
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Strategie 2 - Zdrava vyziva

Balanced Scorecard - strategickd mapa — Strategie 2

Finance

Zakaznici

Uceni se arust | Interni procesy




Strategie 2 - Predpoklady a

vysledky

r J 4 4 |
Planovani prodeje
* Objemy prodeje:
o Zaklad - minulé obdobi skuteCnosti 2011 - proporcionalni struktura minulosti
o Maximalizace prvniho provozu
o  Druhy provoz prvni rok 70 %, dalSi roky maximalizace
* Produktovy mix:
o Vyfrazeny veSkeré salaty
o Zavedeni nové produktové fady Vitammut - bagety a sendvice
o Cil 30 % pro program vitammut - dosazeno hned v prvnim roce (33 %; zbylé 2 roky 41 % a 43 %)

12 000 000
2 10000 000 -
e
® Moulik ’E S 000000 -
® Huratek = 5000000 -
= Tloustik ¥ 4000000
-]
W Yitammut .E 2000000 -
=1
|:| = 1 1
2012 2012 2014 201
Rok celkem Rok celkem Rok celkem Fok celkem
Moulik 4427 551 47532351 5104 547
Huracek 3941 BS7E 39222300 3944 02
Tloustik SA62 546 4463751 3741194
Vitammut FS40 446 9475751 9739877




Strategie 2 - Predpoklady a

vysledky

lenl naklady

Fixni naklady pro provoz novych linek

bereme z puavodni linky 1 provozu 2 L 200000 -
o 20 (y - i t" b | L. = Ficninaklady celkem 120000 -
0 () -zvysenl spotre y_e . energie jsme m Spatiebs materidin celam izgggg |
ptldall dO’Pr’OVOZEI 2- Il‘mvky 2, o ™ Spatfeba PHM celkem 120000 -
predpokladame, Ze pravé nova linka se m Spatieba snergie celkem E 100000 -
podili na rastu spotieby energii. m Lsbaratof a jakast ) igggg ]
® 15 % zvySeni nakladl na propagaci davame w0 Oaraey aridréba 40000 -
. H 20000 -
pro Cely pOank- W Cestoend celkem a -
® 20 % zvySeni PHM davame do Provozu 2 - m Osabni naMady cekem 2012 2013 2114
. v v . 4 - row . Fok ok Rok calk Fok =k R
Linky 2. Opét predpokladame, Ze pravé nova rcelEm o ReRREm o hmmsREToORE
linka se podili na rastu spotfeby PHM. Fixni naklady celkem 364 39 174 208 176 715
® Dalsi roky to samé o 5/10/10 procent, uz ale Spotfeba materialu celkem 10 657 5123 5 125
, . . , v, . Spotieba PHM celkem 10762 4 933 5ag2
pro Cely pOank, protoze v takovem prlpade Spotieba energie celkem 41 08 19 513 20 055
vzrostou hodnoty pomérové u vSech Laboratof a jakost 10 690 5193 5193
polozek. Opravy a Gdrzba 22 257 10 719 10719
Cestovns celkem 2785 1337 1337
Osobni naklady celkemn 153 254 T3 30 73370
Sluzby celkemn 75746 36 023 37 184
Poplatky celkem 714 Ha KE 5
Dané celkem
Pojistné a ostatni provozni niklady g 34973 3975
Odpisy majetku 28434 13 920 13920
Financéni naklady
Mimoradné naklady




Strategie 2 - Predpoklady a

vysledky

* Cenova politika - produktove slevy
o kombinace zdkaznickych a produktovych slev dle zadani, 15 % sleva pro podporu prodeje Vitammut
o konzistentni cenova politika vi¢i dodavatelim - ochrana dobrého jména firmy

®* Distribucni kanaly

2011 2012 2013 2014
hypermarkety 26,91% 33,00% |34,00% |38,00%
Gerpaci stanice 22,78% 29,00% |[37,00% |42,50%
restaurace 0 0 500% |7,50%
nezavisli prodejci 48,43% 36,00% |22,00% |10,00%
ostatni distribuéni kanaly | 1 74% 2.00% |2.00% 2.00%




Strategie 2 - Vykonnost podniku

Podil trzeb distribu¢nich kanalu

Fakaznici celkem

Aieaddeads || 675 434 500° 790981 879 781 583 004

350000 000
EE 200 000 o000
= hypermarkety B 250000 000 -
o
B Cerpaci stanice = g 200000000 -
~L Q1
W restaurace E £ 150000000 -
B nezdvisli prodejci _E 100000 000 -
-
= pstatni distribu i kandly X =0 000 000 +
|:| .
2012 2013 2014
Fok c=lkem Fok c=lkem Fok celkem R
Distribucéni kanaly BYS 434 500: 790931 879 781 558 004
Fakaznici celkem (F)
hypermarkety 232 090 342 273172 479} 305 644 705!
cerpaci stanice 185 546 717 261 270 167 298 350 021 ;
restaurace : 50976851 76 240 707
nezavisli prodejci 244 739 221: 189838029 85715814}
ostatni distribucni kanaly 12758219 15724352 15597 755




Strategie 2 - Vyvoj nakladu

Vyvoj variabilnich nakladu

Druhy rok dojde ke snizeni VN o0 3 %

Treti rok se zvySuji VN o0 2 %

(Fe€ je o pfimych vstupech materialu)

= Ficnindklady celkem

m Spotreba materidly celkem
W Spotreba PHM celkem

m Spotreba energie celkem E
® Leborator a jakost

= Oyrawy adrzba

m Csstovni celkem

Vyvoj fixnich nakladu

200000 -
120000 -
160000 -
140000
120000 4
100000 -
20000 -
60000 -
40000 -
20000 -

= Osobni ndkady cekem 2012 2013 2114
Rok oelkem Rok celkerr Rok lkemr Rt

Fixni niklady celkem 364 639 174 508 176 715

00 Spotreba materialu celkem 10 637 5125 5125

o 20:000:000: Spotfeba PHM celkem 10762 4 33 582

— ﬁadyd : = 600000000 - Spotreba energie celkem 41 081 19 513 20 066

. T | Laboratof a jakast 10 630 5193 5193

—bady2 % & 500000000 Opravy a Gdrzba 22 257 10 719 10719

. "0 400000000 - = —

m— Rady3 ’; Cestouné celkem 2785 1367 1337

s gt LI ©sobni néklady velkem 153 254 73 370 73370

s 200000 000 - Sluzby celkem 75746 36 028 37 184

— ”"eémﬁgﬂfw e Poplatky celkem 719 5 345

A ‘ : Dané celkem L

2 3 4 g Pojistné a ostatni provozni niklady 5224 3975 3975

Odpisy majetku 28 £34 13 920 13920

Piimé vstupy celkem 1633279794|| 477707641 ST0GM0276 584671 676 Finantni niikdady ) ]

Pfimé mzdy 182841460 53831921 64609422 64400118 BATOLSNG yaldiaedy ‘
Primy material 1252995143 367 626 355: 436280 447 449 088 341
Obaly 197 443191|| 56339365 69720407 71383419




Strategie 2 - Vykonnost podniku
Hospodarske vysledky

RV po zdanéni I 68053 | 20380 37 150 16201
900000 -
s00000
Jooooa
B Tréby celkem fCWH [ s00000
L & soooo0 -
B Primé nadady czlkem < 400000 -
W Fixninaklady celkem 300000 4
m HY pozdanéni 200000
100000 -
g4 —
2011 2012 2013 2014 201t
Rok celkem Rok celkem Rok celkem Fok celkem Fok cell
Manazerska vysledovka 5 336 534 1598827 1894063 1799894
Trzby celkem JCWH ! 2271 4449 E7S 4354 7a0 952 781 5585
Primé naklady celkem 1 648 865 477 798 S70E10 584 5§72
Zisk/Ftrata 1 22 585 197 837 2203572 196 716
Provozni wmosy celkem 28
Fixni naklady celkem 37115 172476 174 502 176 715
Zisk/Ftrata 2 a5 497 25161 45 864 200M
Vynosy ostatni celkem
Haklady ostatni celkem
HV pied zdanénim g5 497 25161 45 564 200M
Dan 2 prijmu 17 434 4 7a 8714 3800
HV po zdanéni B3 063 20380 7150 16 2




Strategie 2 - Vyvoj trzeb

® Produktove znadky
® Moulik

® Hurdcek

= Tloustik

Yitammut

900 000 000
EE 200 000 000
= 700000 000
:E __ 600000 000
= 2 500000 000
g "2 400 000 000
E 300 000 000
= 200000 000
& 100000 000

0

J

1

2012 2013 2014 201
Rok celkem Rok celkem Rok celkem Rok ce

Produktové znacky

675 434 500: 790 981 A79: 781 586 004

Moulik 129 204 323 130 367 972: 140 745 856
Huracek 105034 569 99681 579: 98721 020
Tloustik 170912 567 | 136 335 094 113190 149°
Vitammut 270 283 041 | 424 597 233: 428 930 979




Strategie 2 - NET PRESENT VALUE

2011 2012 2013 2014
Zména Odpisu -1,2mil, +8mil (na 13.92mil) | 0 0
Zména EAT +19 786 +16 770 |-20 949
Rok Penézni pfijem Odurogitel Diskontovany penézni prijem

(EAT + odpisy)

2012 34 300 1,1 31182
2013 51 070 1,21 42 206
2014 30121 1,331 22 630

Celkem 96 019




Strategie 2 - SWOT analyza

[ \ / Slabé stranky: \

Silné stranky: Zaws.ll:'lst na cenach dodavateld
L. » materidlu

- Slusny potencial pro NPV i o .
- Omezeni maximalniho prodeje

- V"fs':'.ka vytéznost vyroby (vyuziti maximalni wrobni kapacitou
kapacity) ey :
o o - Vysoké kapitalové investice
- Nezavislost na nezavislych

prodejcich - Neznalost restauracni distribucni sité

/ \Nedostater’:né optimalizace naklad

4 N\ N

Hrozby:
PrileZitosti:
- Realizace nizsich prodeji v
- Navyseni prodeji v rdmci SK zahranici
- Optimalizace distribuéni sité - Neprijeti noveé vyrobkové rady

" . . . v verejnosti
- Zajem verejnosti o dalsi vyrobky )

Qd'f Vitammut / \ /




Strategie 2 - Analyza rizik

® R1: Plan prodeje naplanovan na 100 % vyrobni kapacity, tedy nejvice mozna

optimisticka varianta

R2: Sazka na nové vyrobky Vitammut - velmi optimisticky nastaveny pomér nové
vyrobkové fady Vitammut na celkové produkci - pfes 30 % prvni rok. Na konci
tretiho roku tvofi trzby vyrobkd Vitammut pfes 50 % celkovych trzeb. Plan vibec
nepocita s variantou, ze by Vitammut nemél takovy uspéch (zadny research). Uzivi
nas zbylé produkty?

R3: Vinou aplikace slev nebudeme dosahovat dostateéné marze k pokryti nakladu
R4: Podnik je silné zavisly na cenach pfimych vstuptu materialt. Narust o dalsi
procentni bod v roce 2014 (z 2 % na 3 %) by znamenal témér nulové zisky



Strategie 2 - Realizované scénare

Varianta 1) Zadné slevy, vSe ostatni ptivodni
Varianta 2) slevy aplikovany, prodej vSechny roky 70 % kapacity
Varianta 3) zadné slevy, prodej vSechny roky 70 % vyrobni kapacity

Varianta 4) slevy aplikovany, prodej 100 %, zdrazeni o vstupu v roce 2014 0 3 %
Varianta 5) nebudou se prodavat jen vitammuty

EAT 2012 2013 2014

1) 69909 103714 89403
2) -22560 -32256 -43514
3) 27351 -17158 -27816
4) 20380 23255 4128




Strategie 2 - Realizovany scenar 5)

Vyvoj nakladu, trzeb a EAT pro rizikovy scénar 5

1000000 -
200000 - .
o Triby celkem fOVH / 600000 - vSechny bagety nastaveny na
= pfimé nddady czkam gz 400000 - maximalizaci, jelikoz i v orce 2011
® Finindklady cslkem S 200000 - @ isme byli schopni vSechny prodat
B HY pozdanéni 0 sendvie vitammut nastaveny na
2002 2004 2005 20 . v s
-200000 4 Rok celkem Rok czlkem Rok celkem Rok cel 50% kapacity pro 2012, dalSi roky
-400000 - PY 70% kapacity
Manazerski vysledovka 7 554 029 1540176 1 487 899 sendvic¢e moulik a huracek
Triby celkem /CUH ! 3 474 480 B350 833 B75 213 snizeny na 2/3 kapacity jako v
Pfimé naklady celkem 2 670602 505 158 516 579 roce 2011
ZiskiZtrita 1 803 578 175775 161 634 ()
Provozni wmosy celkem 28 V)'/VOj EAT: 2366, 1 268, -15081
Fixni naklady celkem 585 338 174 503 176715
ZiskiZtrita 2 -4 432 1 263 15 081
Vynosy ostatni celkemn
Haklady ostatni celkemn
HV pred zdanénim -84 432 1 265 -15 081
Dan z prijmu 59072 241
HY po zdanéni -143 504 1027 -15 081




Strategie 3 - Utok na nové trhy

Balanced Scorecard - strategicka mapa — strategie 3

T
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Strategie 3 - Predpoklady a

vysledky

Planovani prodeje

Predpoklady varianty
® pofizeny 3 nové vyrobni linky (bagety, sendvi¢e Vitammut, salaty)
o rocni odpisy = 11 mil. KC
o 2012 objem vyroby = 70% vyrobni kapacity linek

expanze na noveé trhy (Madarsko, Polsko, Slovensko)

2012
®* OBJEM VYROBY
o proporcionalni objem vyroby ze skute¢nost 2011

staré linky 100%
utlum skupiny Tloustik o0 10% oproti skute¢nost 2011
nove linky na Vitammut a salaty 70%; celkem 2012 = 22 586 000 ks
zastavena vyroba salatu Moulik syr (zaporna marze)

o zahajena distribuce skupiny Vitammut do Madarska a Polska
® SLEVY

o 5% na skupiny Moulik a Huracek

o 10% pro Madarsko a Polsko

o 15% zavadéci sleva na Vitammut

o O O



Strategie 3 - Predpoklady a

vysledky

2013, 2014
®* OBJEM VYROBY
o staré linky 100%
o Utlum skupiny Tloustik 0 15% (2013), 20% (2014) oproti skute¢nost 2011

o nové linky na Vitammut a salaty 100%; celkem 2013, 2014 = 26 540 000 ks
o 2013 - zahjena distribuce skupiny Vitammut na Slovensko
® SLEVY

o 3% na skupiny Moulik a Huracek
o 2013 - 10% zavadéci sleva pro Slovensko na Vitammut
o 10% pro 10 zadkaznikd s nejvy$Sim obratem z minulého roku

VARIABILNI NAKLADY
® 2013 pokles VN o0 4% (mnozstevni slevy od dodavatelt)
® 2014 narust ceny vstupl o0 2% -> vyrazny narust VN

FIXNi NAKLADY
® meziro¢ni rast fixnich nakladd o 12,39%, 2,81%, 3,1% vzdy oproti predchozimu roku
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Strategie 3 - Vykonnost podniku

Vyvoj trzeb
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Strategie 3 - NET PRESENT VALUE

2011 | 2012 2013 | 2014
Zména Odpisu -1,2mil, +11mil (na 16,376mil) |0 0
Zména EAT 5155 59 533 |-42 113

Penézni pfijem

(EAT + odpisy) | Oduroc€itel | Diskontovany penézni pfijem

2012 5749 11 5226
2013 65 283 1,21 53 953
2014 23170 1,331 17 408

Celkem 76 587




Silné stranky:
Vysoka vytéinost wyroby
(wyuzZiti kapacity)

Nové portfolio zdrawvych
vyrobkd Vitammut

Lokalita u dalnice - whoda
pro logistiku

N

\

/

PrileZitosti:
Expanze na noveé trhy = novi

potencionalnizakaznici

Meznalost zakaznického
segmentu na nowvych trzich =
nespokojenost zdkaznik( s
produktem

-

\

Strategie 3 - SWOT analyza

/ Slabé stranky: \

Z dvislost na cenach
dodavateld materialu

Narotnost na logistiku (zbozi
s kratkou trvanlivosti, vs.
vzdalenosti mezi vyrobou a

j

nékterymi distribuénimi
Hrozby:

kanaly)
Meznalost zakaznického \

segmentu na novych trzich
Neprodani vyrabéného zboii
Presyceni trhu nasimi
wyrobky a nasledny Gtlum
prodeji
lazykova bariéra
Koupéschopnost zakaznikd

\Nwé konkurence /




Strategie 3 - Analyza rizik

Neuchyceni se na novych trzich a tim zpusobené nevyuziti kapacit zdroji na 100%, pfedpokladané disledky:

®  Pokles trzeb (oproti planu)
®  Fixni naklady zustanou ve stejné vysi, ale nebude schopnost je uhradit z realizovanych trzeb
°

Zaporny HV

Simulace rizika

V nasimulované rizikové varianté jsme vychazeli z nasledujicich pfedpokladu:
® vyroba sendvi¢t Vitammut bude 50% vyrobni kapacity v roce 2012 a 70% v letech 2013 a 2014
® vyroba sendvi¢t Moulik a Hurac¢ek bude % oproti vyrobé v roce 2011
® slevy, ceny vstupd, fixni naklady zGstaly nezménény

Ohdohi 2mz2 2M3 2m4 2015 2ME 2mv 2msa 2019 2020 2003 2004

celkem Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem: Rok celkem

HV po zdanéni I amrers||  sTess.  m0m7 AmTm)

1000000

500000
B Triby celkem fOVH 600000 1

B PHimé ndklady o= lkem E 400000

= Ficni naklady celkem 2 00000 -
B HY pozdanéni 0
013
=200 000 4
-400 0o0 -
Trzhy celkem /CVH / 505 752 801 598 793122
Piimé naklady celkem 493 320 706 762 746 362
Fixni naklady celkem 170 328 175133 180 558
HY po zdanéni 157 895 -80 317 133799




Konfrontace strategii

Strategie Stabilita NPV - 3roky | Investice Rizika Potencial - Potencial -
EAT a cash- Velikost Znacka
flow trhu
Strategie 1 Velka Velké Nizké Stredni Nizky Nizky
Utok na 35-46 mil. 118 mil. Zadné méneé nachylné | nizka neinovativni,
naklady ro¢né na prodeje a produkce, mensi
vstupy, pouze CR/SR zakaznicka
budoucnost baze, slaby
marketing
Strategie 2 Stredni Velké Velké Velka Stredni Velky
Utok na nové 16-47 mil. 96 mil. noveé linky nachylnost na nové produkty | orientace na
produkty rocné marketing zmény cen ale lze CSR Vitammut
vstupl a ocCekavat
prodeje, saturaci trhu
saturace trhu CR/SR
Strategie 3 Stredni Stredni Velké+ Velka Velky Velky
Utok na nové 5-65 mil. ro¢né | 76,5 mil noveé linky nachylnost na expanze na trhy, marketing,
trhy marketing objem prodejt, | velké trhy, az Vitammut
ceny vstupl 3x rast

® Strategie 1 - Utok na naklady

o meéne rizikové, zajisténi financnich prostfedkl pro expanzi v delS§im horizontu v ramci
pristupu aplikovaném Strategii 3 Utok na nové trhy

o neni nejperspektivnéjSi dlounodobé, ale v sou€asném klima jedinna relevantni



Evidence k rozhodnuti

® P¥i naplnéni klicovych rizik Strategii 2 a 3 - dochazi k obrovskému dopadu na vykonnost podniku

a jeho existenci
o Strategie 1 - nejméné rizikova

Vyvoj EAT - napInéni klicového rizika

50000

a —_—
2012 72013 2014

-50000

-100000 /ﬂ\
-150000

f

-200000

m——Cirategie 1  se—CSirategie 2 2 ==——GSirategic 3

NPV 1. strategie za 3 roky dosahuje nejvysSi hodnoty - 118 mil. K& (vs 96 resp. 76,5 mil. KE)
Relativné snadna realizace strategie 1 nevyzadujici dalSi kapitalové investice

Stabilni vyvoj ziskl u strategie 1 - cash-flow - 35-45 mil. K& (optimisticka) ro€né ¢i 5- 14 mil.
(pesimisticka)



Pfi volbé vhodné strategie jsme aplikovali multikriterialni model zalozeny na nékolika dimenzich

Rozhodnuti nebylo vyneseno pouze na zakladé popsanych strategii v ramci zadavaci
dokumentace, nybrz ...

... vytvofili jsme rizikové scénare ve snaze identifikovat klicové faktory ovliviiujici kazdou
strategii

Rizikové scénare prokazali nachylnost druhé a treti strategie na externi vlivy

Strategie 1 se sice stala na$i volbou, domnivame se vsak, Ze z dlouhodobého hlediska neni
udrzitelna. Volime ji tedy jako prostfedek pro pfipravu (zajisténi dostate¢ného kapitalu) na
realizaci tfeti strategie



Dekujeme za pozornost!
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